Tragung aller erwachsenen Kosten verurteilt wurde, 

dem Bande nach getrennt. 

Die Rechtskraft erlangte das Urteil am 15. Sep- 

tember 1870. 

II. Zum Akt. 

Bayreuth, den 16. März 1883. 

Der kgl. Amtsrichter: 

Fuchsberger 

[14] 

[Seite 24] 

Tauf-Zeugniß. 

Im Jahre Eintausend achthundert siebenundsechzig /:1867:/ 

am siebzehnten /:17:/ Tage des Monats Februar 

ist zu Luzern ehelich geboren und am 19ten Tage 

des Monats Februar in der Pfarrkirche zu Lu- 

zern nach katholischem Ritus getauft worden: 

Eva, Maria; 

Der Vater: Hans Bülow aus Preußen. 

Die Mutter Cosima Franziska Liszt. 

Der Pathe: Hans Richter. 

Die Pathin: Loise Chimoy. 

Also bezeugt laut Taufbuch hiesiger Pfarrgemeinde: 

Luzern, den 30. Mai 1870. 

/: L.S.:/ Der Ortspfarrer.  

Nikol. Schürch. 

Taufzeugniß. 

Im Jahre Eintausend achthundert sechzig und fünf /: 1865:/ 

den 10. April wurde in München geboren und am  

24. ej. m. in der Stifts- und Stadtpfarrkirche zum 

[Seite 25] 

heil. Bonifazius nach katholischem Ritus getauft 

Isolde Josefa Ludovica, 

eheliche Tochter des Herrn Hans Freiherrn von Bülow,